*Коронная Метрика Варшав. Глав. Арх. № 57 л. 266.*

---

## LXI.

Грамота кор. Сигизмунда Райтку изъ Покутинецъ (de Pokutincze), утверждающая за нимъ участокъ, данный ему Б. Претвичемъ, старостою барсвямъ. 17 июля 1542 г.

Sigismundus, Dei gratia etc. Significamus tenore praesentium etc., quia cum generosus Bernardus Prethwicz capitaneus barensis

a serenissima domina Bona, regina Poloniae etc., coniuge nostra charissima, totius ditionis Barenis tenitrice, in commissis haberet omnes villas, bellicis tumultibus iam pridem desertas, circumcirca Bar existentes, colonis repletet et habitabiles redderet, is itaque huiusmodi facultate, ab ipsa serenissima principe sibi concessa, fretus, quandam terram desertam in fundo villae Makorow nobili Raythko de Pokutincze et ejus posteris colonis locandam concesserat. Cujus quidem concessionis, eidem Reythkoni factae, cum ab praefata serenissima principe coniuge nostra charissima, testimonium accepimus, supplicatum ab illa pro praefato Raytkone quoque nobis fuit, eandem concessionem ratam et gratam habentes approbavimus ipsamque terram desertam eidem Rathkony denuo concederemus. Nos igitur, petitioni ipsius serenissimae dominae reginae, conjugis nostrae charissimae, non gravatim annuentes ac opere precium existimantes solitudines illius ditionis colonis repleri et habitabiles reddi, eidem Raythkony et ejus posteris terram praefatam desertam in fundo Makorow colonis locandam, citra tamen ipsius villae Makorow detrimentum, dedimus, donavimus et concessimus, ac damus, donamus et concedimus per ipsum Raythko ejusque posteros praefatam terram colonis locandam ac tenendam, habendam, possidendam, utifruendam cum omnibus et singulis utilitatibus, fructibus, quae in ipso fundo deserto per culturam colonorum inveniri poterint, agris, pratis, campis, silvis et generaliter universis obventionibus, intra tamen metas et distinctiones, per praefatum Bernardum Prethwicz ejusdem villae locationi determinatos. Qui quidem Raythko ad locandam huiusmodi villam decem annorum libertatem habebit ab omnibus exactionibus, praestationibus, oneribus nostris et reipublicae regni nostri, laudatis et laudandis. Ad bellum tamen una cum suis subditis intra tempus ejusdem libertatis ire, ubi opus esset, astrictus erit. Lapsa autem huiusmodi libertate omnia et singula tam nostra, quam reipublicae onera bellica et castrensia una cum suis subditis more aliorum wathamano-  
rum nobilium <sup>1)</sup>, in ditione Barenis existentium, ferre tenebitur, et sui

---